[bookmark: _GoBack]КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20 октября 2020 года                                      № 47                                             ст. Куринская

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения - комплектование библиотечных фондов библиотек Куринского сельского поселения Апшеронского района муниципальному образованию
Апшеронский район

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 2Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Куринского сельского поселения Апшеронского района, рассмотрев вопрос о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения - комплектование библиотечных фондов библиотек Куринского сельского поселения Апшеронского района, Совет Куринского сельского поселения Апшеронского района решил:
1. Передать с 2021 года часть полномочий по решению вопросов местного значения - комплектование библиотечных фондов библиотек Куринского сельского поселения Апшеронского района администрации муниципального образования Апшеронский район.
2. Установить, что передача части полномочий Куринским сельским поселением Апшеронского района администрации муниципального образования Апшеронский район осуществляется путем заключения Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения -  комплектование библиотечных фондов библиотек Куринского сельского поселения Апшеронского района.
3. Администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района заключить соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения - комплектование библиотечных фондов библиотек Куринского сельского поселения Апшеронского района администрации муниципального образования Апшеронский район.
Соглашение заключается на один год и ежегодно пролонгируется на очередной год, если ни одна из сторон в срок, определенный соглашением, не заявит письменно о его расторжении.
4. Общему отделу администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района (Тувышкина) направить настоящее решение главе муниципального образования Апшеронский район.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Куринского сельского поселения по вопросам законности, местного самоуправления, контроля исполнения принимаемых решений, взаимоотношений с партиями и общественными объединениями (Коломыйцева).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава
Куринского сельского поселения
Апшеронского района
М.В. Усов